
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЛШЛОЖ м. 

J 

Об утверждении списков студентов 

основных образовательных программ 

магистратуры для изучения элективных дисциплин 

~в_2024/2025 учебном году по направлению иностранные языки | 

(весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 

профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 

университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, 

внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными 

учебными планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 

магистратуры по очной форме обучения по направлению подготовки 

45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном 

году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, служебная записка от 15.02.2024 № 05/1/20-13-156, 

представление от 20.09.2024 № 05/1/20-09-746 (89). 

И.о. заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология Диже 

П 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления от 1ШММ WPDpfc-

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года: 

Учебный план:24\6003\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и 
менеджмента (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 
иностранного языка») 

Профиль: 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Быстрова Марина Юрьевна 

2. Климова Яна Ксения Леонидовна 

З.ЧжанТянью 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Борисова Анна Петровна 

2.Конченкова Софья Сергеевна 

3. Лутай Даниэлла Дмитриевна 

4. Петина Алиса Владимировна 

5.Чувараян Полина Геннадьевна 

Юридический перевод 

1. Агаева Сайда Ибрагимовна 

2.Варади Анна 

3.Ким Хеджон 

4. Кошев Михаил Александрович 

5. Сулейманова Кристина Андреевна 

6.Хлычёва Юлия Дмитриевна 

7.Цыбенко Виктория Алексеевна 

8. Цыганкова Валерия Александровна 

9. Чумакова Дарья Сергеевна 

Учебный план:24\6005\1 Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Абдалла Альвалид Мохаммед Осман 24.М05-ия группа 

24.М01-ИЯ группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ИЯ группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ИЯ группа 

24.М02-ИЯ группа 

24.М02-ИЯ группа 

24.М02-ИЯ группа 

24.М02-ИЯ группа 

24.М02-ИЯ группа 



3 

2.Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

3. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ИЯ группа 

2. Сребродольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

3. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Юридический перевод 

1. Горбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

2. Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

3. Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

4. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ия группа 

5. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ия группа 

Учебный план:24\6007\1 Иностранные языки и перевод в цифровых креативных практиках (кино, 
анимация, гейминг) (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного 
образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / 
«Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Написание и перевод выступлений, пресс-релизов, новостных сообщений 

1. Иванова Елизавета Максимовна 24.М03-ия группа 

2. Казакова Кристина Евгеньевна 24.М03-ия группа 

3.Пимкин Игорь Андреевич 24.М03-ия группа 

Написание текстов для профессиональных целей 

1. Балин Никита Александрович 24.М03-ия группа 

2. Жирова Елизавета Владимировна 24.М03-ия группа 

3. Савин Михаил Леонидович 24.М03-ия группа 

Учебный план:24\6009\1 Иностранный язык в сфере сетевых технологий и искусственного 
интеллекта (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 
иностранного языка»)» 

Профиль: 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Гофуржонова Мадина Гофуржон кизи 24.М06-ия группа 

2. Ху Шанхуэй 24.М06-ия группа 

Учебный план:24\6011\1 Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Основы лингвистической экспертизы 

1. Андреева Мария Олеговна 24.М08-ия группа 



4 

Экспертная оценка и управление качеством перевода 

1. Наджарян Валерия Евгеньевна 24.М08-ия группа 

Юридический перевод 

1. Миптахова Алиса Фаритовна 24.М08-ия группа 

2. Туремуратова Алина Советовна 24.М08-ия группа 


